
Przyszłość recyklingu i ekologii w Twoich rękach! - przed nami Targi EKOTECH

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: środa, 19, marzec 2025 11:21

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 621

Targi Ekotech to jedno z najważniejszych wydarzeń dla sektora komunalnego w Polsce, skupiające

producentów nowoczesnych maszyn, technologii oraz usług związanych z gospodarowaniem odpadami.

Od 8 do 10 kwietnia w Targach Kielce prezentowane będą najnowsze rozwiązania w zakresie segregacji,

recyklingu oraz transportu odpadów, które odpowiadają na współczesne wyzwania środowiskowe i

legislacyjne. Wydarzenie jest skierowane do samorządów, przedsiębiorców oraz specjalistów z branży,

którzy poszukują efektywnych i zrównoważonych metod zarządzania odpadami.

Miejsce spotkań liderów branży komunalnej

Od ćwierć wieku EKOTECH wyznacza trendy w gospodarce odpadami, łącząc producentów

nowoczesnych maszyn, ekspertów, przedstawicieli administracji publicznej oraz przedsiębiorców. Targi

stanowią przestrzeń nie tylko do prezentacji premierowych technologii, ale również do wymiany

doświadczeń i budowania wartościowych relacji biznesowych. Bogaty program merytoryczny i liczne

spotkania z producentami sprawiają, że każdy uczestnik znajdzie tu coś dla siebie.

Co czeka na zwiedzających?

Najnowsze technologie i innowacyjne rozwiązania

SANTRADE Centrum Maszyn Do Recyklingu na targach zaprezentuje m.in. stacje osuszania płynów dla

stacji demontażu pojazdów, granulator do recyklingu kabli elektrycznych oraz chwytak do przeładunku

złomu. Na Ekotech nie zabraknie firmy ELTE Group z systemami teleinformatycznymi

wykorzystywanymi przez przedsiębiorstwa zajmujące się zbiórką odpadów oraz firmy BARTONTECH z

kompaktorem i butelkomatem. Firma Skavska Hale zaprezentuje hale stanowiące magazyny surowców

wtórnych. Agrex-Eco nie tylko ma w swojej ofercie innowacyjne maszyny oraz technologie

renomowanych zagranicznych producentów, ale również zapewnia wsparcie w zakresie projektowania

linii sortowniczych, kompostowni, instalacji do fermentacji oraz produkcji paliw alternatywnych.

Odwiedzający targi zapoznają się z instalacją Waste2Energy, która dzięki swojej technologii wydajnie

przekształca odpady (domowe, ściekowe, olejowe, zużyte opony, biomasa) w energię elektryczną, gaz lub

wodór, przy zerowej emisji CO2 oraz zerowej emisji oparów i zapachu do atmosfery. Duże

zainteresowanie może wzbudzić również nowa, zrobotyzowana maszyna sortownicza - sorter Max-AI®

AQC-Flex. To zaawansowana technologia sprawdzająca się zarówno w zakresie wstępnego sortowania,

jak również do wykrywania i sortowania niebezpiecznych przedmiotów takich jak baterie, butle gazowe,

gaśnice czy pluszowe misie.

Merytorycznie o sektorze odpadów, recyklingu i ekologii na Ekotech

Targi Ekotech to nie tylko przestrzeń wystawiennicza, ale także bogaty program wydarzeń

towarzyszących, które przyciągają profesjonalistów z sektora gospodarki komunalnej i ochrony

środowiska. Poruszane są kluczowe tematy, takie jak nowe regulacje prawne, możliwości pozyskiwania

funduszy unijnych czy wyzwania w zarządzaniu gospodarką komunalną. Udział w każdym z wydarzeń

jest bezpłatny, konieczna jest jednak rejestracja.

Międzynarodowe Forum Gospodarowania Odpadami MIFOD

Stałym już punktem programu jest Międzynarodowe Forum Gospodarowania Odpadami MIFOD, gdzie

omawiane są najnowsze zmiany, trendy oraz wyzwania stojące przed sektorem odpadów. Tematem

przewodnim wydarzenia, które odbędzie się 8 i 9 kwietnia są poziomy recyklingu - nowe możliwości i

wyzwania na przyszłość. Uczestnicy forum będą mieli szersze spojrzenie na problem odpadów, poznają

metody optymalizacji systemów zbiórki, gromadzenia, transportu i zagospodarowania odpadów oraz

narzędzia do zarządzania i kontroli. Konferencja skierowana jest do samorządowców, przedsiębiorców i
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osób zainteresowanych problematyką odpadową.

Kongres Miejskiej Zieleni Wody i Powietrza

Po raz pierwszy podczas targów Ekotech Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych w

Kielcach przygotowuje Kongres Miejskiej Zieleni Wody i Powietrza - przestrzeń wymiany wiedzy i

doświadczeń między przedstawicielami nauki, samorządów i biznesu. W eksperckim panelu

dyskusyjnym już 9 kwietnia omawiane będą kwestie inteligentnego zarządzania zielenią, wodą i

powietrzem, tematy dot. skutecznej retencji wody w miastach oraz systemowego ogrzewania i

chłodzenia. W trakcie wystąpień przedstawione zostaną przykłady rekultywacji terenów miejskich takich

miast jak Berlin, Bruksela, Izmir czy Kielce. Podczas warsztatów dla samorządowców i mieszkańców nie

zabraknie informacji o zielonej transformacji miast.

Strefa Startupów i innowacje z zakresu smart city i ekologii

W Targach Kielce po raz pierwszy powstanie także strefa startupów Kieleckiego Parku

Technologicznego. W jednym miejscu prezentowane będą przełomowe rozwiązania technologiczne, które

odpowiadają na wyzwania współczesnego świata: od inteligentnych systemów zarządzania infrastrukturą

miejską, przez optymalizację procesów przemysłowych, aż po nowoczesne narzędzia travel-tech. W

strefie startupów znajdą się takie firmy jak: SEEDiA, Connectly, CNC Predict, WIDNET

SOLUTIUONS, Poly.N i wiele innych. Rozmowy dotyczyć będą efektywności produkcji i przemysłu, a

wśród rozwiązań z zakresu smart city i ekologii znajdą się m.in. innowacyjne ławki solarne z Wi-Fi,

wiaty przystankowe z panelami słonecznymi, interaktywne infokioski ułatwiające życie mieszkańcom,

inteligentne systemy rezerwacji i travel-tech automatyzujące zarządzanie oraz optymalizujące marketing.

Nie zabraknie również technologii opartej na odnawialnych źródłach energii, które wspierają ekologiczne

miasta, obniżając koszty i emisję CO₂.

O recyklingu pojazdów i rynku złomu stalowego

Drugi dzień targów Ekotech wypełni panel informacyjny od Stowarzyszenia Forum Recyklingu

Samochodów FORS. Na spotkaniu omówione zostaną dane dot. aktualnego rynku pojazdów wycofanych

z eksploatacji, kwestie związane ze sprzedażą części używanych oraz informacje związane z

pozwoleniami zintegrowanymi dla stacji demontażu pojazdów. Nie zabraknie również otwartej dyskusji

nt. recyklingu pojazdów. W trakcie drugiego dnia targów zaplanowano również spotkanie Izby

Przemysłowo Handlowej Gospodarki Złomem nt. rynku złomu stalowego w kontekście produkcji stali w

Europie i na świecie oraz zmian przepisów w obrocie zagranicznym. To wydarzenie skierowane do

wszystkich zainteresowanych dynamicznie rozwijającym się sektorem przemysłowo-surowcowym

odgrywającym kluczową rolę w gospodarce. Wśród prelegentów są wybitni specjaliści od lat związani z

branżą surowcowo-stalową.

Konsultacje, warsztaty i spotkania na Ekotech

Odwiedzający targi Ekotech mogą skorzystać z konsultacji w punkcie Klastra Gospodarki Cyrkularnej i

Recyklingu „GOZ – Zielone fundusze na inwestycje”. Klaster jest liderem w obszarze zrównoważonego

rozwoju i innowacji, wprowadza nowatorskie usługi wspierające przedsiębiorstwa w osiąganiu celów

transformacji ekologicznej i cyfrowej. Rozwiązania Klastra są odpowiedzią na rosnące potrzeby firm,

które dążą do budowania przewagi konkurencyjnej poprzez zrównoważony rozwój, efektywne

zarządzanie zasobami i cyfryzację. W programie targów zaplanowano także warsztaty dla studentów

kierunków związanych z gospodarką komunalną od Stowarzyszenia Innowatorium.

Jubileuszowa, 25. edycja targów Ekotech odbędzie się od 8 do 10 kwietnia 2025 roku. W tym samym
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czasie zaplanowano XIII Targi Techniki Gazowniczej Expo Gas.

Wstęp na targi jest bezpłatny po wcześniejszej rejestracji: www.targikielce.pl

Patronat nad tym wydarzeniem sprawuje Związek Powiatów Polskich.
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